BR-262, estrada pavimentada, por onde percorre até o pedágio, antes de passar pela praça do pedágio
entra à direita, e segue até a estrada passar por um mata burro. O terreno em sua maioria é plano, possui
algumas áreas com pequenos declives. Terras de boa qualidade, conhecida na região como terra mista.
AVALIAÇÃO: R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais).

ÔNUS: Usufruto Vitalício sobre ½ do imóvel objeto desta matrícula em favor de Jorge Antônio Zago
(R-19); Indisponibilidade Proc. 0003680-48.2012.4.01.3802 (Arquivado em 24/05/2024) – 4ª Vara
Federal Cível e Criminal da SSJ de Uberaba/MG (AV-21);

[...]

19ª)Nos casos de remição da execução, acordo, cancelamento e suspensão, ocorridos após a publicação
deste edital e antes da realização do leilão, será devido ao Leiloeiro, a título de ressarcimento de custos
e despesas operacionais, o valor correspondente a R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), nos
termos do art. 7º, caput e § 7º, da Resolução nº 236/2016 do CNJ. O pagamento deverá ser realizado
no prazo de 01 (um) dia útil, por meio de PIX, TED, DOC ou depósito bancário indicado pelo Leiloeiro.

20ª) Nos casos de parcelamento, acordo e/ou remição da dívida, formulados após o início do leilão, e